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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

72329
Cala Viñas
Calvià
Illes Balears

01 de septiembre de 1984
sin centrado forzado..:

0,20 m 0,40 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

2° 32' 10,0962''
39° 29' 50,5393''

2° 32' 06,12625'' ±0.012 m
39° 29' 46,29494'' ±0.015 m

93,767 m ±0.05 (BP)
22 de mayo de 1989 01 de noviembre de 2009

31

460114,20 m
4372149,87 m

460020,508 m
4371945,187 m

0,999619585 0,999619679
- 0° 17' 42'' - 0° 17' 45''

(BP)44,800 m.

Situado en la azotea del Hotel "Forte Cala Viñas", en la cala del mismo
nombre. La señal está en la pared más occidental, encima del muro.

Desde Palma, por la autopista a Andraitx hasta la salida de Palma Nova.
Al salir de la autopista, se toma la antigua carretera de Palma a Andraitx
(C-719) y, en el Km. 13,600, sale a la izquierda la carretera que va a la
playa de Magaluf; una vez en Magaluf hay indicadores hasta llegar al
Hotel "Forte Cala Viñas", en cuya azotea está la señal.

La altitud está dada al suelo de la azotea.
Vértice observado con GPS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

072329 Cala ViñasEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 31

458000

458000

458000

458000

459000

459000

459000

459000

460000

460000

460000

460000

461000

461000

461000

461000

462000

462000

462000

462000

4371000

4371000

4371000

4371000

4372000

4372000

4372000

4372000

4373000

4373000

4373000

4373000

Cala Viñas


